
Přednostně se v této práci zabývám svatovojtěšským officiem, které bylo
tradováno v českých zemích a které nacházíme v pramenech na území Čech ze 14.-
16. století. Následně bych chtěla toto české officium konfrontovat s dalšími
svatovojtěšskými officii, která nalézáme v pramenech na území Evropy, konkrétně
v Německu, Polsku a Maďarsku - tedy v oblastech, kde byl kult tohoto světce
pěstován záhy po jeho smrti. Chtěla bych zde poukázat na některé zajímavé spojitosti
mezi těmito různými verzemi officia k témuž světci, které, jak se pokusím prokázat,
nevznikaly zcela izolovaně a bez znalosti ostatních svatovojtěšských officií.
V analýze se pak snažím odhalit některé specifické znaky českého officia, které by
mohly vést k alespoň přibližnému zodpovězení nesnadné otázky datace kompletního
svatovojtěšského officia a naznačit proces jeho vzniku.
Součástí této práce je rovněž edice české verze svatovojtěšského officia, která
byla vzhledem k významu tohoto světce pro české země a vzhledem k existenci
obdobné edice polského svatovojtěšského officia již dlouho žádána.


